CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

AUTORIZACAO
REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM

Ao Setor de Contabilidade:

Pelo presente, como ordenador de despesas da Céamara
Municipal de Nova Granada, em cumprimento ao Comunicado SDG n°. 19/2010, do
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo, AUTORIZO Adiantamento de
Viagem, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), em favor dos Vereadores Carlos Pereira
Rodrigues, Maidia da Silva Faro, Rosimeire Santiago Pereira e Vinicius Vilela Moreira
Silva, que estdo em Brasilia/DF, acompanhando comitiva do Executivo Municipal, a
fim de participarem de diversas reunides estratégicas para angariar verbas para o
municipio. Esclarecemos que esse novo adiantamento visa suprir um dia a mais de

hospedagens, uma vez que houve mudangas de agenda das autoridades federais.

Nova Granada, 13 de agosto de 2025.

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 - CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
51849693/0001-22

AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

NOTA EMPENHO Numero 020/00295 Processo:

Ficha 004 Data 13/08/2025 Requi Venci 30/08/2025 DtLig 13/08/2025
Licitagéo DISPENSA Ne Doc NOTA FISCAL N°
Fornecedor DIBO MUSSI NETO 366.297.638-23 Cod 1812
Endereco RUA THEOFILO MANSOR 524 NOVA GRANADA 15440-000
Recurso/Aplicagéo Material/Servigo

0 Recursos nao Destinados a Contrapa  Referente a viagem dos vereadoras Carlos Pereira Rodrigues,

01  TESOURO Maidia da Silva Farto, Rosimeire Santiago Pereira e Vinicius

Vilela Moreira Silva, para Capital Federal ,Brasilia/DF em

W Resuses Qrdinanos comitiva com o Executivo Municipal

110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 CAMARA MUNICIPAL

010100 Camara Municipal

3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS
01.031.0001.2001.0000 Manutengdo das Atividades Legislativas

Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
10.000,00 71.673.27 1.000,00 1.326,73
R$#10/\§# umm”reals****’k**********************************************

****k********f’** EE 2R IR O R I I B AR R IR R R
Autorizado Contabilizado
13/08/2025 13/08/2025
e
ICIuSA ELA \ MOREIRA SILVA CELIA MARIA SANTOS OLIVEIRA
Presiden ‘d% Camara TC CRC 1SP 252540/0-0

A despesa referente g\@sse empenho, foi devidamente processada, encops
trando-se em ordem para pagamento. X

Data__/ [

Ordem de Pagamento

[

Despesa paga. )
Banco ____ Conta Cheque Valor
Banco __ Conta Cheque Valor

AN /)
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho. k < //
ol "

Nome: A
4 \ CGGICPF: /;/ ;\

REIRA RODRIGUES Nmﬂga%}\/S’H,VA FARTO

Vereador Vereadora




13/@8/2825 - BANCO DO BRASIL - 11:06:16
014600146 SEGUNDA VIA 6602
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA M DE N GRANADA Y 4 =
AGENCIA: ©146-5 CONTA: 180.041-1 RLOS PEREIRA RODRIGUES

DATA DA TRANSFERENCIA 13/08/2025 Vereador
NR. DOCUMENTO 550.146.000.016.727
VALOR TOTAL 1.000,00
#%+4%% TRANSFERIDO PARA: /
CLIENTE: ROSIMEIRE SANTIAGO PEREIR
AGENCIA: 0146-5 CONTA: 16.727-4
NR. DOCUMENTO 550.146.000.100.041 )
DA SILVA FARTO
NR. AUTENTICACAO 3.7E8.C8A.2CD.105.380

Vereadora

Transagéo efetuada com sucesso por: JI641504 VINICIUS VILELA MOREIRA SILVA.

/"\

QJT {\é\\/\x"\—/ \ HW{/
ROSIMEIRE SANTIAGGPERE\ ol

Vereadora




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

51849693/0001-22 Exercicio: 2025
Péagina 1
BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 Camara Municipal SITUAGAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100  Camara Municipal
SERVIDOR RESPONSAVEL: DIBO MUSSI NETO
NOTA DE EMPENHO N. 00292 DE 12/08/2025 PRESTAR CONTA ATE 12/08/2025
DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 12/08/2025
VALOR AD: R$ 1.000,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
1206 14/08/2025 F L Hotel e Pousada Ltda HOSPEDAGEM 440,00 440,00
1119047 13/08/2025  fAUSTAQ e Manoel Pontdo Re Alimentacao 223,19 223,19
3112 13/08/2025  Servinho Nacional de Aprend ( Refeicdes 336,81 386,60

o 2
Valor Q\a Prestagzo de Contas:
N o)
DATA: 15/08/2025 Assinatura do responsavel: MEL

RESANTIAGO.

CONFERIDO POR:

’ N : R
105 PEREIRA RODRIGUES

MAI¥A DA STLVA FARTO
Vereador Vereadora




Série do Documento
Nota Flscal de Servigo
Eletrénica - NFS-e

Governo do Distrito Federal
F Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal

Numero do Documento

www.economia.df.gov.br 1206

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragdo da NFS-e
F L HOTEL E POUSADA LTDA

14/08/2025 07:31:49| |
’,~‘~«3 NASSER HOTEL E POUSADA

Data de Competéncia/Emissio

/ AVENIDA CENTRAL BLOCOS S28/635(LADO IMPAR) - NGCLEO 14/08/2025
J W R v s

i g .- BRASILIA - DF CEP: 71710-520 eoddeiAticaticicads
U Fone: (61)98479-2409 c-mail: nasserhotelnb@gmail.com 854C6144B

CPF/CNPJ: 20.0€9.179/0001-80
1.M.: 0807442600176 l.E.: 0807442600176

Responsavel pela Retengio

Identificagdo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagéo Numerc do RPS Série do RPS Data de Emissdo do RPS

1 - Exigivel 1247 RPS - Recibo Provisérios de Servico 14/08/2025

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Dados do Tomador de Servigo

CcPr/CNPY: 51.849.693/0001-22 LE.: LM.:

Nome/Raz#o Social: NOVA GRANADA CAMARA MUNICIPAL

Enderego: PRACA SAO BENEDITO 417, . - CENTRO - CEP: 15440-000

Complemento:

Municipio: NOVA GRANADA UF: SP CEP: 15440-000

Telefone: E-mail: contato@camaranovagranada.sp.gov.br

Descrigdo dos Servigos

HOSPEDAGEM NO HOTEL NASSER

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota {tem da LC116/2003 | Cdd. NBS Céd. CNAE

9.01 - Hotéis com CNAE 5510-8/00 0,00 | 09.01 5510801

Valor Total dos Servicos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Céculo| Base de Caculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconte Condicionade
440,00 0,00 0,00 440,00 0,00 |2-Nao 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retencdes Valor ISSQN Retido | Valor Liquido da Nota Fiscal

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440,00

Informagdes Adicionais

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE [P

HOSPEDAGEM

ENTRADA 13/08

SAIDA 14/08/2025

)
151
o il - / S, : S >
I o gl fl (oIt e
Vereado! Vereadora Vereadora




FRUSTD E HAHDEL POHTRD

FAUSTO E HAMBEL POHTRG HESTRURANTE E vHOPBERTA LT
SKI/S tL 10 PONTRD SUL LT 21, n -

LAGG SUL - BRASILIA, DF

ChPJ: 76.545.405/0001-70 LE: 0779144100741

Docunentu Auxiliar da lota Foseal de
Consunidar Eletronica
wae pernite aproveitananto de crasito de ICUS

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, M'

SERVTHD HACTOHAL DE APREND. COMERCIAL CHPJ: 33.469.172/0015-44
Prava dos Irls Poderes, 0, Z0HA CIVICH-ADNTIHISTRATIVA, BRASILIA

DOCURENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DF CONSURIDOR ELETRONICA

t¢dign Descritno fird Un U1.Un U1.Tot TES

T T (C PRERAROIRAUES o

1 REFhIGEREHTE LeTa 2 UM 4,20 18,40 Vereador [ten | Codigo | Desciicao | Gtde | UN 1 V1.Unit ] V1. Tot

ol ‘;ﬁg&“‘*g E‘gg‘;&i:" . ‘1‘133 “f“gg 061 5050002000 AGUR HINERAL SEN GAS 1,00 UN 05,20 0520

) . hi IR 3

17 AGUA H2D 500 HL g 11,90 11,50 002 8053510000 SUCO DE LARANJA 1,00 UM 07,00 07,00

339 FILE PARMEGIRHR EX UN ©7,90 67.90 403 8052003000 COCA-COLA CuuH 1,00 UN 07,20 07,20

253 BURRATA UN- 74,90 74,30 004 8052004000 TOCA-COLA ZERD 1,00 U 07.20 07.2

9569440999937 GORIETA 10% OPCION Uk 20,29 20,29 005 8050004000 BUFFET 4'00 " 96'00 326 30

{td. Tetal de itens 1 J e VS R RS e BB SR AAT T

Valer lata} B8 23,19 QTOE. TOTAL DE ITENS 5

Ualor & Pagar RS 223,19 ) IALOR TOTAL RS 386,60

FORHA FAGANENTO YALOR PRGO RS DASHJVAFART(%QLUR A PAGAR RS 386,60

peganerto Instantineo (PIX) 223,19 Vereadcra FORMA PAGRUENTO UALOR PRGD RS

e S S s R R e 2 s PIX 386,
Consulte pela Chave de Auusso en o S g S S e S o S S AT T el

Wtte:/ fuuu. fazenda, df .gov.br/n ‘ce/consulta Consulte pela Chave du HLesso én
5305 0626 6454 0500 0170 500 0001 1140 471 562 http:l/uumfazanda,df.guu.bs,!nfce!qrcude?
R, i (z""""__-“‘\\ 5375 0833 4691 7200 1644 6510 2000 0631 1210 7978 4126

CONSUMIDOR: 51.549.693/0001~

NEC-g nll 1118047 Sbrie © 0t.Eni.: 13/08/25 23:&1%26& AW ES
VUia consunidor (. | q

Protocolo de Autorizacad: 253750451031660 § S\bAEl SP@WY{P&}()E“&RE&
Date de sutorizacadl 13/08/25 23:51:08 Vereadora

gty
"‘&fb N
ey

TLFORKACOES ADICIORALS DE THTERESSE D1 UONTRIBUINTE
l-105:DBTBDSQ4638905%462724[\&3&8@5&26

Ho.uenda: 581 - nesa 33

PROCON-DF TEL 151 SUS QD 3 Eb VEH 2000 i 1160 SHLﬁZdO, 6
ranca de gorjeta ubedece & {ei Federa @ 13419 ce 3/03/2017
Trib aprox R§: 12.49 Fed, 37,52 Est

Fonte: IBPT

";:::::-::::::::::::";:;:;HCH Colibri

IRASILVA pagiqo: 0000027864

CONSUNIDR 5J:51.849.693/0001-22

Enissap 13

Yia Consunider

pratoceta a2 Autorizacao: 753250449
951763

figta futorizacas: 13/08/2025 14:41

Trib aprox R$35.76 Federal e R$0.00 Estadual

= (Conforne Lei Fed.12.741/2012) - Fonte: 18PT

Teknisa Softuare - wuy. teknisa.con

Filial:0006 RESTAURANTE CAHARA ANEXO 1V Loja:00) RESTAURANTE CAH
ARA BNEX0 TV Caixa:003 Chixd 3
gperador; 000000101148 RADUEL DA STLUA PEREIRA

8enha/Pager: 00655 Coman
da: 0000000268



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAQ PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

RELATORIO ATIVIDADES REALIZADAS
REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM

Pelo presente, em cumprimento ao Comunicado SDG n®©,
19/2010, emitimos relatério objetivo das atividades realizadas na cidade de
Brasilia/DF, para tratar de assuntos de interesse do municipio:

a) Participamos, no dia 12/08 (terca-feira), em comitiva ao
lado do Prefeito e do Vice-Prefeito de nossa cidade, de
reunido com o Deputado José de Souza Marangoni, na
Cémara dos Deputados;

b) No mesmo dia, no periodo da tarde, participamos de
reunides em diversos gabinetes de Deputados e
Senadores, oportunidade em que renovamos pedidos
para nosso municipio e protocolamos oficios;

c) Tinhamos agendado para a data de 12/08 (terca-feira),
reunido com o Senhor Ministro de Estado de Turismo, Dr.
Celso Sabino de Oliveira, reagendada para o dia 13/08,
por imprevistos em agenda.

d) No dia 13/08 (quarta-feira), no periodo da manh&, nossa
comitiva esteve no Paldcio do Planalto para reunido na
Secretaria de RelagOes Institucionais do Governo Federal,
com o Secretario da Presidéncia da Republica, a fim de
tratativas relacionadas ao Programa de habitagdo Minha
Casa Minha Vida.

e) Também no dia 13/08 (quarta-feira), no periodo da
tarde, participamos de reunido no Gabinete do Dep.
Arlindo Chinaglia, que nos recebeu para falar sobre
problemas enfrentados pelo nosso municipio.

f) No dia 13/08 (quarta-feira), no periodo da noite,
conseguimos agenda com o Ministro de Estado do
Turismo, Dr. Celso Sabino de Oliveira, oportunidade em

' gue nossa comitiva apresentou o projeto de urbanizacgdo
da Represa Municipal, com a construgdo de uma pista de
caminhada, buscando recursos para aumentar o Turismo
em nossa cidade.

g) Retornamos da viagem no dia 14/08 (quinta-feira), no
periodo da manhé&, uma vez que ficou invidvel retornar no
periodo noturno do dia 13/08.

/“’ a Granada,

=
GG FORGLES  MAIGA DASILVA FARTO SHn

Versaar Vereadora Vereadora

3

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 - CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n°® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
Www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAOQ PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

Gabinete da Vereadora Rosimeire Santiago Pereira

OFICIO ESPECIAL,

Assunto: Solicitacdo de destinagéo de recursos para aquisicdo de veiculo para a
ESF Dr. Emilio Borghi - Vila Bela.

Exceilentissimo Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio
deste, solicitar a Vossa Exceléncia a destinagdo de verba no valor de
R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a aquisicdo de um veicuio a ser utiiizado pela
Estratégia Saude da Familia, ESF Dr. Emilio Borghi, do bairro Vila Bela, em nosso
municipio.

Tal investimento é de suma importancia para aprimorar
a logistica e a mobilidade da equipe de salde, possibilitando maior agilidade no
atendiments domiciliar, acompanhamentc de pacientes ¢ realizagdo de agles
preventivas, beneficiando diretamente a populagdo atendida pela unidade.

Na expectativa de contar com o apoio de Vossa

Exceléncia para atender a esta relevante demanda, apresento protestos de estima e
consideragao.

o

AtenciosameNte,

i

-

ROSIMEIRE S
VEREADORA

Ao

Excelentissimo Senhor

GILBERTO NASCIMENTO SILVA

DD. Deputado Federal

Gabinete 836 - Anexo IV - Camara dos Deputados
70160-900 - PRACA DOS TRES PODERES - BRASILIA - DF

Avenida Adoifo Rodrigues, 1067 - CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
Www.camaranovagranada.sp.gov.br — contato@camaranovagranada.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N°© 51.849.693/0001-22

Gabinete da Vereadora Rosimeire Santiago Pereira

Nova Granada, 11 de agosto de 2025.

OFiCIO ESPECIAL.

Assunto: Solicitagdo de destinagdo de recursos para construgdo de pragas nos
bairros Jardim Primavera e Jardim Rezende.

O ¢ L
E N EAY 7
Excelentissimo Deputado, /éﬂ/}#fﬂ/ W/f/ﬁ&ﬁ ////
Assinaivrs Poni ;/"/‘:;?“’/'i""'—”
/

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio
deste, solicitar a Vossa Exceléncia a destinacdo de verba no valor de R$
230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) para a construcdo das pracas dos
bairros Jardim Primavera e Jardim Rezende, em nosso municipio.

Trata-se de uma demanda antiga de nossa populacao.
Os referidos bairros ndo contam com a infraestrutura de pracas, permanecendo,
por décadas, apenas os terrenos.

A execucdo dessas obras trard inUmeros beneficios,
proporcionando as comunidades locais espacos de lazer, convivéncia e pratica
esportiva, além de fomentar a interagdo social e melhorar a qualidade de vida dos
moradores.

Na expectativa de contar com o apoio de Vossa
Exceléncia para viabilizar este importante projeto, apresento protestes de estima e

consideracgdo.
Atencjosamenite,
/‘]
( L
RO E SAN EREIRA

Vereadora

Ao

Excelentissimo Senhor
DR. CARIOS ALRERTO DA CUNHA

DD. Deputado Federal
Gabinete 831 - Anexo IV - Camara dos Deputados
70160-900 - PRACA DOS TRES PODERES - BRASILIA - DF

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 = CEP.: 15.440-000 = Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br
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Periodo 11 a 20.8.2025

jornal NOROESTEnews

Pagina 7

Nova GRANADA EM BUSCA DE GRANDES

CONQUISTAS NO M1

O prefeito Luizinho esteve no Mi-
nistério do Turismo, em Brasilia, acom-
panhado do vice-prefeito Celsinho, do
chefe de Gabinete Wissam Mussi, dos
vereadores Vinicius Vilela, Carlinhos,
Maidia Farto e Rosimeire mmbammo e
com a presenca especial do deputado

Fernando Marangoni, parceiro impor-
tante na viabilizacdo de recursos para
o municipio.

O encontro contou com o Ministro
do Turismo, Celso Sabino, e teve como
pauta dois projetos mmﬁmﬁmmsg para o

Asncamtral
dEgaTenaenie o Meove Grameess 2

revitalizacdo da represa municipal e a
construgdo de uma nova avenida. Essas
iniciativas visam ndo apenas melhorar
a infraestrutura urbana, mas também
ampliar as opgdes de lazer e fortalecer o
turismo local, gerando impacto positivo
na economia da cidade.

Cwiiviiial wl Ll

NISTERIO DO TURISMO

Com planejamento, parcerias e apoio
de representantes comoodeputado Ma-
rangonie o ministro Celso Sabino, a ges-
tdo segue trabalhando para transformar
importantes demandas da populagio

. emrealidade.

Fonte: Prefeitura de Nova Granada



